
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30 января 2014 г.                                                                                                      № 152 

 

 

О внесении изменений в положения 

об управлениях сельских территорий 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской 

области 

 

 

В связи с изменением структуры администрации Старооскольского 

городского округа, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского 

округа, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение об управлении Архангельской сельской территории 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

27 июня 2008 года № 113 «Об учреждении управления Архангельской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области и утверждении Положения об управлении Архангельской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области» (в редакции решения Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 28 апреля 2012 года № 737), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Управление подчиняется главе администрации городского округа, а 

непосредственно по вопросам своей деятельности – заместителю главы 

администрации городского округа – руководителю аппарата администрации. 

Руководство Управлением осуществляется начальником Управления.»; 

1.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. В структуру Управления могут входить структурные подразделения, не 

являющиеся юридическими лицами. Предельную штатную численность 

consultantplus://offline/ref=28EFEA7C7A15435210FFFF399F4B7660409487864D2F1D2FC5290E771D696DF329F01C9D021C6179353D5D0Ae6J


 2 

работников Управления утверждает глава администрации Старооскольского 

городского округа по представлению заместителя главы администрации городского 

округа – руководителя аппарата администрации.»; 

1.3. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3. Начальник Управления подчиняется главе администрации 

Старооскольского городского округа и заместителю главы администрации 

городского округа – руководителю аппарата администрации.». 

2. Внести в Положение об управлении Владимировской сельской территории 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

27 июня 2008 года № 114 «Об учреждении управления Владимировской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области и утверждении Положения об управлении Владимировской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области» (в редакции решения Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 28 апреля 2012 года № 737), следующие изменения: 

2.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Управление подчиняется главе администрации городского округа, а 

непосредственно по вопросам своей деятельности – заместителю главы 

администрации городского округа – руководителю аппарата администрации. 

Руководство Управлением осуществляется начальником Управления.»; 

2.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. В структуру Управления могут входить структурные подразделения, не 

являющиеся юридическими лицами. Предельную штатную численность 

работников Управления утверждает глава администрации Старооскольского 

городского округа по представлению заместителя главы администрации городского 

округа – руководителя аппарата администрации.»; 

2.3. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3. Начальник Управления подчиняется главе администрации 

Старооскольского городского округа и заместителю главы администрации 

городского округа – руководителю аппарата администрации.». 

3. Внести в Положение об управлении Городищенской сельской территории 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

27 июня 2008 года № 115 «Об учреждении управления Городищенской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области и утверждении Положения об управлении Городищенской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области» (в редакции решения Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 28 апреля 2012 года № 737), следующие изменения: 

3.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Управление подчиняется главе администрации городского округа, а 

непосредственно по вопросам своей деятельности – заместителю главы 

администрации городского округа – руководителю аппарата администрации. 

Руководство Управлением осуществляется начальником Управления.»; 

3.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. В структуру Управления могут входить структурные подразделения, не 

являющиеся юридическими лицами. Предельную штатную численность 

consultantplus://offline/ref=28EFEA7C7A15435210FFFF399F4B7660409487864D2F1D2FC5290E771D696DF329F01C9D021C6179353D5D0Ae6J
consultantplus://offline/ref=28EFEA7C7A15435210FFFF399F4B7660409487864D2F1D2FC5290E771D696DF329F01C9D021C6179353D5D0Ae6J


 3 

работников Управления утверждает глава администрации Старооскольского 

городского округа по представлению заместителя главы администрации городского 

округа – руководителя аппарата администрации.»; 

3.3. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3. Начальник Управления подчиняется главе администрации 

Старооскольского городского округа и заместителю главы администрации 

городского округа – руководителю аппарата администрации.». 

4. Внести в Положение об управлении Дмитриевской сельской территории 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

27 июня 2008 года № 116 «Об учреждении управления Дмитриевской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области и утверждении Положения об управлении Дмитриевской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области» (в редакции решения Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 28 апреля 2012 года № 737), следующие изменения: 

4.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Управление подчиняется главе администрации городского округа, а 

непосредственно по вопросам своей деятельности – заместителю главы 

администрации городского округа – руководителю аппарата администрации. 

Руководство Управлением осуществляется начальником Управления.»; 

4.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. В структуру Управления могут входить структурные подразделения, не 

являющиеся юридическими лицами. Предельную штатную численность 

работников Управления утверждает глава администрации Старооскольского 

городского округа по представлению заместителя главы администрации городского 

округа – руководителя аппарата администрации.»; 

4.3. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3. Начальник Управления подчиняется главе администрации 

Старооскольского городского округа и заместителю главы администрации 

городского округа – руководителю аппарата администрации.». 

5. Внести в Положение об управлении Долгополянской сельской территории 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

27 июня 2008 года № 117 «Об учреждении Управления Долгополянской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области и утверждении Положения об управлении Долгополянской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области» (в редакции решения Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 28 апреля 2012 года № 737), следующие изменения: 

5.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Управление подчиняется главе администрации городского округа, а 

непосредственно по вопросам своей деятельности – заместителю главы 

администрации городского округа – руководителю аппарата администрации. 

Руководство Управлением осуществляется начальником Управления.»; 

5.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. В структуру Управления могут входить структурные подразделения, не 

являющиеся юридическими лицами. Предельную штатную численность 

consultantplus://offline/ref=28EFEA7C7A15435210FFFF399F4B7660409487864D2F1D2FC5290E771D696DF329F01C9D021C6179353D5D0Ae6J
consultantplus://offline/ref=28EFEA7C7A15435210FFFF399F4B7660409487864D2F1D2FC5290E771D696DF329F01C9D021C6179353D5D0Ae6J


 4 

работников Управления утверждает глава администрации Старооскольского 

городского округа по представлению заместителя главы администрации городского 

округа – руководителя аппарата администрации.»; 

5.3. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3. Начальник Управления подчиняется главе администрации 

Старооскольского городского округа и заместителю главы администрации 

городского округа – руководителю аппарата администрации.». 

 6. Внести в Положение об управлении Знаменской сельской территории 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

27 июня 2008 года № 118 «Об учреждении Управления Знаменской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области и утверждении Положения об управлении Знаменской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области» (в редакции решения Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 28 апреля 2012 года № 737), следующие изменения: 

6.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Управление подчиняется главе администрации городского округа, а 

непосредственно по вопросам своей деятельности – заместителю главы 

администрации городского округа – руководителю аппарата администрации. 

Руководство Управлением осуществляется начальником Управления.»; 

6.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. В структуру Управления могут входить структурные подразделения, не 

являющиеся юридическими лицами. Предельную штатную численность 

работников Управления утверждает глава администрации Старооскольского 

городского округа по представлению заместителя главы администрации городского 

округа – руководителя аппарата администрации.»; 

6.3. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3. Начальник Управления подчиняется главе администрации 

Старооскольского городского округа и заместителю главы администрации 

городского округа – руководителю аппарата администрации.». 

7. Внести в Положение об управлении Казачанской сельской территории 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

27 июня 2008 года № 119 «Об учреждении управления Казачанской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области и утверждении Положения об управлении Казачанской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области» (в редакции решения Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 28 апреля 2012 года № 737), следующие изменения: 

7.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Управление подчиняется главе администрации городского округа, а 

непосредственно по вопросам своей деятельности – заместителю главы 

администрации городского округа – руководителю аппарата администрации. 

Руководство Управлением осуществляется начальником Управления.»; 

7.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. В структуру Управления могут входить структурные подразделения, не 

являющиеся юридическими лицами. Предельную штатную численность 

consultantplus://offline/ref=28EFEA7C7A15435210FFFF399F4B7660409487864D2F1D2FC5290E771D696DF329F01C9D021C6179353D5D0Ae6J
consultantplus://offline/ref=28EFEA7C7A15435210FFFF399F4B7660409487864D2F1D2FC5290E771D696DF329F01C9D021C6179353D5D0Ae6J


 5 

работников Управления утверждает глава администрации Старооскольского 

городского округа по представлению заместителя главы администрации городского 

округа – руководителя аппарата администрации.»; 

7.3. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3. Начальник Управления подчиняется главе администрации 

Старооскольского городского округа и заместителю главы администрации 

городского округа – руководителю аппарата администрации.». 

8. Внести в Положение об управлении Котовской сельской территории 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

27 июня 2008 года № 120 «Об учреждении управления Котовской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области и утверждении Положения об управлении Котовской сельской территории 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области» (в 

редакции решения Совета депутатов Старооскольского городского округа от               

28 апреля 2012 года № 737), следующие изменения: 

8.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Управление подчиняется главе администрации городского округа, а 

непосредственно по вопросам своей деятельности – заместителю главы 

администрации городского округа – руководителю аппарата администрации. 

Руководство Управлением осуществляется начальником Управления.»; 

8.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. В структуру Управления могут входить структурные подразделения, не 

являющиеся юридическими лицами. Предельную штатную численность 

работников Управления утверждает глава администрации Старооскольского 

городского округа по представлению заместителя главы администрации городского 

округа – руководителя аппарата администрации.»; 

8.3. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3. Начальник Управления подчиняется главе администрации 

Старооскольского городского округа и заместителю главы администрации 

городского округа – руководителю аппарата администрации.». 

9. Внести в Положение об управлении Лапыгинской сельской территории 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

27 июня 2008 года № 122 «Об учреждении управления Лапыгинской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области и утверждении Положения об управлении Лапыгинской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области» (в редакции решения Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 28 апреля 2012 года № 737), следующие изменения: 

9.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Управление подчиняется главе администрации городского округа, а 

непосредственно по вопросам своей деятельности – заместителю главы 

администрации городского округа – руководителю аппарата администрации. 

Руководство Управлением осуществляется начальником Управления.»; 

9.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. В структуру Управления могут входить структурные подразделения, не 

являющиеся юридическими лицами. Предельную штатную численность 

consultantplus://offline/ref=28EFEA7C7A15435210FFFF399F4B7660409487864D2F1D2FC5290E771D696DF329F01C9D021C6179353D5D0Ae6J
consultantplus://offline/ref=28EFEA7C7A15435210FFFF399F4B7660409487864D2F1D2FC5290E771D696DF329F01C9D021C6179353D5D0Ae6J


 6 

работников Управления утверждает глава администрации Старооскольского 

городского округа по представлению заместителя главы администрации городского 

округа – руководителя аппарата администрации.»; 

9.3. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3. Начальник Управления подчиняется главе администрации 

Старооскольского городского округа и заместителю главы администрации 

городского округа – руководителю аппарата администрации.». 

 10. Внести в Положение об управлении Незнамовской сельской территории 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

27 июня 2008 года № 123 «Об учреждении управления Незнамовской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области и утверждении Положения об управлении Незнамовской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области» (в редакции решения Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 28 апреля 2012 года № 737), следующие изменения: 

10.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Управление подчиняется главе администрации городского округа, а 

непосредственно по вопросам своей деятельности – заместителю главы 

администрации городского округа – руководителю аппарата администрации. 

Руководство Управлением осуществляется начальником Управления.»; 

10.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. В структуру Управления могут входить структурные подразделения, не 

являющиеся юридическими лицами. Предельную штатную численность 

работников Управления утверждает глава администрации Старооскольского 

городского округа по представлению заместителя главы администрации городского 

округа – руководителя аппарата администрации.»; 

10.3. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3. Начальник Управления подчиняется главе администрации 

Старооскольского городского округа и заместителю главы администрации 

городского округа – руководителю аппарата администрации.». 

11. Внести в Положение об управлении Обуховской сельской территории 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

27 июня 2008 года № 124 «Об учреждении управления Обуховской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области и утверждении Положения об управлении Обуховской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области» (в редакции решения Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 28 апреля 2012 года № 737), следующие изменения: 

11.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Управление подчиняется главе администрации городского округа, а 

непосредственно по вопросам своей деятельности – заместителю главы 

администрации городского округа – руководителю аппарата администрации. 

Руководство Управлением осуществляется начальником Управления.»; 

11.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. В структуру Управления могут входить структурные подразделения, не 

являющиеся юридическими лицами. Предельную штатную численность 

consultantplus://offline/ref=28EFEA7C7A15435210FFFF399F4B7660409487864D2F1D2FC5290E771D696DF329F01C9D021C6179353D5D0Ae6J
consultantplus://offline/ref=28EFEA7C7A15435210FFFF399F4B7660409487864D2F1D2FC5290E771D696DF329F01C9D021C6179353D5D0Ae6J


 7 

работников Управления утверждает глава администрации Старооскольского 

городского округа по представлению заместителя главы администрации городского 

округа – руководителя аппарата администрации.»; 

11.3. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3. Начальник Управления подчиняется главе администрации 

Старооскольского городского округа и заместителю главы администрации 

городского округа – руководителю аппарата администрации.». 

12. Внести в Положение об управлении Озерской сельской территории 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

27 июня 2008 года № 125 «Об учреждении управления Озерской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области и утверждении Положения об управлении Озерской сельской территории 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области» (в 

редакции решения Совета депутатов Старооскольского городского округа от                

28 апреля 2012 года № 737), следующие изменения: 

12.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Управление подчиняется главе администрации городского округа, а 

непосредственно по вопросам своей деятельности – заместителю главы 

администрации городского округа – руководителю аппарата администрации. 

Руководство Управлением осуществляется начальником Управления.»; 

12.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. В структуру Управления могут входить структурные подразделения, не 

являющиеся юридическими лицами. Предельную штатную численность 

работников Управления утверждает глава администрации Старооскольского 

городского округа по представлению заместителя главы администрации городского 

округа – руководителя аппарата администрации.»; 

12.3. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3. Начальник Управления подчиняется главе администрации 

Старооскольского городского округа и заместителю главы администрации 

городского округа – руководителю аппарата администрации.». 

13. Внести в Положение об управлении Песчанской сельской территории 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

27 июня 2008 года № 126 «Об учреждении управления Песчанской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области и утверждении Положения об управлении Песчанской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области» (в редакции решения Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 28 апреля 2012 года № 737), следующие изменения: 

13.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Управление подчиняется главе администрации городского округа, а 

непосредственно по вопросам своей деятельности – заместителю главы 

администрации городского округа – руководителю аппарата администрации. 

Руководство Управлением осуществляется начальником Управления.»; 

13.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. В структуру Управления могут входить структурные подразделения, не 

являющиеся юридическими лицами. Предельную штатную численность 

consultantplus://offline/ref=28EFEA7C7A15435210FFFF399F4B7660409487864D2F1D2FC5290E771D696DF329F01C9D021C6179353D5D0Ae6J
consultantplus://offline/ref=28EFEA7C7A15435210FFFF399F4B7660409487864D2F1D2FC5290E771D696DF329F01C9D021C6179353D5D0Ae6J


 8 

работников Управления утверждает глава администрации Старооскольского 

городского округа по представлению заместителя главы администрации городского 

округа – руководителя аппарата администрации.»; 

13.3. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3. Начальник Управления подчиняется главе администрации 

Старооскольского городского округа и заместителю главы администрации 

городского округа – руководителю аппарата администрации.». 

14. Внести в Положение об управлении Потуданской сельской территории 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

27 июня 2008 года № 127 «Об учреждении управления Потуданской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области и утверждении Положения об управлении Потуданской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области» (в редакции решения Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 28 апреля 2012 года № 737), следующие изменения: 

14.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Управление подчиняется главе администрации городского округа, а 

непосредственно по вопросам своей деятельности – заместителю главы 

администрации городского округа – руководителю аппарата администрации. 

Руководство Управлением осуществляется начальником Управления.»; 

14.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. В структуру Управления могут входить структурные подразделения, не 

являющиеся юридическими лицами. Предельную штатную численность 

работников Управления утверждает глава администрации Старооскольского 

городского округа по представлению заместителя главы администрации городского 

округа – руководителя аппарата администрации.»; 

14.3. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3. Начальник Управления подчиняется главе администрации 

Старооскольского городского округа и заместителю главы администрации 

городского округа – руководителю аппарата администрации.». 

15. Внести в Положение об управлении Роговатовской сельской территории 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

27 июня 2008 года № 128 «Об учреждении управления Роговатовской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области и утверждении Положения об управлении Роговатовской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области» (в редакции решения Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 28 апреля 2012 года № 737), следующие изменения: 

15.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Управление подчиняется главе администрации городского округа, а 

непосредственно по вопросам своей деятельности – заместителю главы 

администрации городского округа – руководителю аппарата администрации. 

Руководство Управлением осуществляется начальником Управления.»; 

15.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. В структуру Управления могут входить структурные подразделения, не 

являющиеся юридическими лицами. Предельную штатную численность 

consultantplus://offline/ref=28EFEA7C7A15435210FFFF399F4B7660409487864D2F1D2FC5290E771D696DF329F01C9D021C6179353D5D0Ae6J
consultantplus://offline/ref=28EFEA7C7A15435210FFFF399F4B7660409487864D2F1D2FC5290E771D696DF329F01C9D021C6179353D5D0Ae6J


 9 

работников Управления утверждает глава администрации Старооскольского 

городского округа по представлению заместителя главы администрации городского 

округа – руководителя аппарата администрации.»; 

15.3. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3. Начальник Управления подчиняется главе администрации 

Старооскольского городского округа и заместителю главы администрации 

городского округа – руководителю аппарата администрации.». 

16. Внести в Положение об управлении Солдатской сельской территории 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

27 июня 2008 года № 129 «Об учреждении управления Солдатской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области и утверждении Положения об управлении Солдатской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области» (в редакции решения Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 28 апреля 2012 года № 737), следующие изменения: 

16.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Управление подчиняется главе администрации городского округа, а 

непосредственно по вопросам своей деятельности – заместителю главы 

администрации городского округа – руководителю аппарата администрации. 

Руководство Управлением осуществляется начальником Управления.»; 

16.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. В структуру Управления могут входить структурные подразделения, не 

являющиеся юридическими лицами. Предельную штатную численность 

работников Управления утверждает глава администрации Старооскольского 

городского округа по представлению заместителя главы администрации городского 

округа – руководителя аппарата администрации.»; 

16.3. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3. Начальник Управления подчиняется главе администрации 

Старооскольского городского округа и заместителю главы администрации 

городского округа – руководителю аппарата администрации.». 

17. Внести в Положение об управлении Сорокинской сельской территории 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

27 июня 2008 года № 130 «Об учреждении управления Сорокинской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области и утверждении Положения об управлении Сорокинской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области» (в редакции решения Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 28 апреля 2012 года № 737), следующие изменения: 

17.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Управление подчиняется главе администрации городского округа, а 

непосредственно по вопросам своей деятельности – заместителю главы 

администрации городского округа – руководителю аппарата администрации. 

Руководство Управлением осуществляется начальником Управления.»; 

17.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. В структуру Управления могут входить структурные подразделения, не 

являющиеся юридическими лицами. Предельную штатную численность 

consultantplus://offline/ref=28EFEA7C7A15435210FFFF399F4B7660409487864D2F1D2FC5290E771D696DF329F01C9D021C6179353D5D0Ae6J
consultantplus://offline/ref=28EFEA7C7A15435210FFFF399F4B7660409487864D2F1D2FC5290E771D696DF329F01C9D021C6179353D5D0Ae6J


 10 

работников Управления утверждает глава администрации Старооскольского 

городского округа по представлению заместителя главы администрации городского 

округа – руководителя аппарата администрации.»; 

17.3. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3. Начальник Управления подчиняется главе администрации 

Старооскольского городского округа и заместителю главы администрации 

городского округа – руководителю аппарата администрации.». 

18. Внести в Положение об управлении Федосеевской сельской территории 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

27 июня 2008 года № 131 «Об учреждении управления Федосеевской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области и утверждении Положения об управлении Федосеевской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области» (в редакции решения Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 28 апреля 2012 года № 737), следующие изменения: 

18.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Управление подчиняется главе администрации городского округа, а 

непосредственно по вопросам своей деятельности – заместителю главы 

администрации городского округа – руководителю аппарата администрации. 

Руководство Управлением осуществляется начальником Управления.»; 

18.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. В структуру Управления могут входить структурные подразделения, не 

являющиеся юридическими лицами. Предельную штатную численность 

работников Управления утверждает глава администрации Старооскольского 

городского округа по представлению заместителя главы администрации городского 

округа – руководителя аппарата администрации.»; 

18.3. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3. Начальник Управления подчиняется главе администрации 

Старооскольского городского округа и заместителю главы администрации 

городского округа – руководителю аппарата администрации.». 

19. Внести в Положение об управлении Шаталовской сельской территории 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

27 июня 2008 года № 132 «Об учреждении управления Шаталовской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области и утверждении Положения об управлении Шаталовской сельской 

территории администрации Старооскольского городского округа Белгородской 

области» (в редакции решения Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 28 апреля 2012 года № 737), следующие изменения: 

19.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Управление подчиняется главе администрации городского округа, а 

непосредственно по вопросам своей деятельности – заместителю главы 

администрации городского округа – руководителю аппарата администрации. 

Руководство Управлением осуществляется начальником Управления.»; 

19.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. В структуру Управления могут входить структурные подразделения, не 

являющиеся юридическими лицами. Предельную штатную численность 

consultantplus://offline/ref=28EFEA7C7A15435210FFFF399F4B7660409487864D2F1D2FC5290E771D696DF329F01C9D021C6179353D5D0Ae6J
consultantplus://offline/ref=28EFEA7C7A15435210FFFF399F4B7660409487864D2F1D2FC5290E771D696DF329F01C9D021C6179353D5D0Ae6J


 11 

работников Управления утверждает глава администрации Старооскольского 

городского округа по представлению заместителя главы администрации городского 

округа – руководителя аппарата администрации.»; 

19.3. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3. Начальник Управления подчиняется главе администрации 

Старооскольского городского округа и заместителю главы администрации 

городского округа – руководителю аппарата администрации.». 

20. Начальникам управлений сельских территорий администрации 

Старооскольского городского округа произвести действия, связанные с 

регистрацией изменений в положения об управлениях сельских территорий 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области в 

порядке, установленном действующим законодательством. 

21. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления (Согуляк Е.И.). 

22. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов Глава администрации 

Старооскольского городского округа 

 

__________________ И.В. Потапов 

Старооскольского городского округа 

 

__________________ А.В. Гнедых                             
 

 


